

Nyhetene fra London den 28. januar 1944:

Meget store styrker britiske Lancasterfly angrep i natt Berlin og kastet over 1500 tonn bomber i løpet av 20 minutter. Moskitofly som var over byen ca. 1 time senere rapporterte at det raste store branner, og ildskjæret kunne ses mer enn 500 km fra byen. Angrepet var meget konsentrert og ble utført med stor treffsikkerhet, til tross for et tett skydekke. Luftvernilden var påfallende svakere enn ellers, det lot til at man stolte på det tyske jagerfly, som kastet fallskjermbluss og til dels var utstyrt med rakettkanoner. De største brannene raste i byens ytre fabrikkstrek. Andre flyangrep i natt ble rettet mot mål på Helgoland, i Vest-Tyskland og Nord-Frankrike, og dessuten ble det lagt ut miner i fiendtlig farvann. 34 britiske fly gikk tapt. I går rettet styrker av tunge amerikanske bombefly, eskortert av jagerer, angrep mot mål i Nord-Frankrike. - I Amerika ble det i går offisielt oppgitt at den amerikanske hær flyvåpen nå teller 2 300 000 mann. -

ITALIA: I vest Italia hadde de allierte i går mest framgang nord for Cassino. De franske styrker som kjemper i dette område arbeider seg nå, tross sterk tysk motstand, stadig lenger innover og truer Cassino i ryggen. Cassino blir betegnet som det sterkest befestede støttepunkt de allierte ennå har kjempet mot i Italia. Helt byen er en eneste festning, hvert hus et fort. Amerikanske tropper gikk i går for annen gang over elven Rapido og rykket opp langs fjellsiden på den annen side av elven under sterk ild fra tyskerne; de er nådd fram til en høyde og nærmer seg to andre. Hitler har gitt ordre til at Cassino skal holdes for enhver pris. Denne byens fall ville få de mest skjebnesvangre politiske følger, uttales det fra politisk hold i Berlin. Tyskerne kjører også opp med alt de har her nede. Sør for Roma har de britiske og amerikanske styrker utvidet sitt bruhode ytterligere og en rekke tyske motangrep er slått til bake. Det er tatt mange fanger. Tyskerne har satt inn hele den luftstyrke de har for å stanse tilførselen av forsyninger og militære til den nye fronten, og det har vært totalt mislykket. Ved Nettunobruhodet ble det skutt ned 28 tyske jagerer, og tyskerne led et av de alvorligste nederlag de har opplevd under operasjonene. Amerikanske flyvende festninger og Liberator bombefly rettet i går et kraftig angrep mot flyplasser i Syd-Frankrike i området ved Marseilles. De oppnådde mange fulltreffere på hangarer og startbaner. 21 tyske jagerer ble skutt ned der. Ett tysk fly ble dessuten skutt ned senere, så i alt tapte de denne dagen 50 maskiner, mens det allierte tap var 7. De allierte fly angrep dessuten jernbanelinje nord for Roma. Allierte kryssere og destroyere bombarderte dessuten Formia. Dessuten ble det skutt ned en fornasjon på 6 tyske fly over Egeerhavet.

Fra Titos hovedkvarter meldes det om harde kamper på Kroatiskysten og lenger inne i landet i Øst-Bosnia. Friskarer har brutt jernbanelinjen mellom Zagreb og Beograd på 6 forskjellige steder. I forrige måneder ble 9 tyske tog ødelagt eller avskåret av friskarene, med stort tap for tyskerne og trafikknettet ble kraftig avbrutt.

De antifasistiske partier i Italia har holdt en kongress i Bari, hvor alle de frie provinser i Italia var representert, og dessuten 6 antifasistiske partier fra det akkuperte området. Flere av de siste var kommet gjennom de tyske linjer. For Italia representerer denne kongress det første skritt

til freising etter de 20 års elendighet som har herjet landet. Det viktigste politiske emne på kongressen var monarkiets stilling, det vil si den nåværende konges og kronprins fremtid. Hvis det oppnås enighet, vil man forlange at kongen og han s sønn abdiserer.

ØSTFRONTEN: Det store tyske tilbaketog i Nord-Russland fortsetter, og tyskerne presses stadig lenger og lenger bort fra Leningrad. Russerne er rykket vestover og har inntatt byen Volosovo, som ligger på jernbanen til Narva, og står derved mindre enn 60 km fra Estlands grense. Samtidig rykker de fram mot Luga og står ca. 45 km fra dette jernbaneknutepunktet, som er det eneste tyskerne har tilbake til evakuering av sine styrker mellom Leningrad og Ilmensjøen. Byen Batetsk på linjen til Luga, er allerede under beskyttning av de russiske kanoner. Sydvest for Novgorod nådde russerne i går fram til utkanten av byen Sjimsk i vestenden av Ilmensjøen, og dermed øker truslen mot Staraja Russa. I den østre del av den tyske kile har russerne presset seg fram mot jernbanen mellom Luga og Tsjodovo, og ikke mer enn 30 km av denne jernbane er nå på tyskernes hender, etter at Tosno ble tatt med storm i går. Under kampene i Luga-området ble det tatt en mengde spanske fanger.

Fra Sofia meldes det at det hersker et ubeskrivelig kaos etter de allierte flyangrep. På grunn av udyktighet og mangel på organisasjon er det ikke ordnet med de mest elementære ting - sanitære tiltak av enhver art savnes, og tyfus og kolera brer seg slik at man frykter for epidemier. Byen guvernør er fjernet fra sin stilling etter vedtak av regenten. Fra Ungarn meldes det om splittelse i den bulgarske regjering. Alle industriarbeidere har fått beskjed om å vende tilbake til sine fabrikker, og de som ikke mter, vil bli stillet for krigsrett. Alle rumenere i Bukarest har fått ordre om å vende tilbake til sine hjemsteder. Mange rumenere lever i en ren panistening, ruger over sine kart og studerer landets beliggenhet - med den truende utvikling i Russland som bakgrunn. - De fleste ungarske partiets representanter kom i går sammen i et møte for å drøfte utenrikspolitikken. -

I Berlin ble det i går sendt ut ytterligere bestemmelser om den proklamerte mobilisering av alle gutter fra 10 til 18 år. Eden holdt en tale i Underhuset i går, og advarte på vegne av den britiske regjering japanerne for deres behandling av engelske fanger i Japan. Tusenvis av fanger er tvunget til å leve i jungelen uten mat, klar, våpen eller medisiner - uten hus. Tusner er døde, mange er syke. Den japanske regjering må huske på at dette aldri vil bli glemt dem - og hele den japanske nasjonen må stå til regnskap for det en dag. Samtidig sendte det amerikanske krigsdepartement og marinedepartement ut en rapport om japanernes behandling av amerikanske fanger på Filipinene. Mer enn 2200 amerikanere er døde i én fangeleir der nede.

**SERMEELDING: "SKÅL FOR VÅRE VENNER"
"VI VANDRER MED FREIDIG MOT".**

Kongen åpnet i går i London en ny klubb "Mannskapsklubben" for marinen og andre våpens mannskaper. Biskop Ludvig Daco Zwilgmeyer har igjen sendt ut et dokument med klager over kirkefolkets holdning, og sier bittært at særlig kvinnene er vanskelige å påvirke. Han har til og med opplyst at nazister som skal gifte seg, skyr naziprestene og i borgerlig vielse med kirkelig velsignelse av "Jossingprester". Takk! Det nå gjøres ordentlig!!

A L T F O R N O R G E ! ! !